

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 133 570,99 lei

Intocmit in prețuri curente 15.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-01-015-1	Paratrasnet de ventile, tensiune 35 kV	set	2,0000	1 455,75 598,30	2 911,50 1 196,60
2	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi/Catarg	buc	2,0000	485,26 158,16	970,51 316,31
3		Catarg otel zincat L=4m	buc	2,0000	2 400,00 0,00	4 800,00 0,00
4		Штатив под молниеприемник для плоской кровли	buc	2,0000	940,00 0,00	1 880,00 0,00
5	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	2,0000	23,27 15,77	46,54 31,54
6		Контрольное соединение	buc	2,0000	65,00 0,00	130,00 0,00
7	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 120 mm2	100 m	1,4000	4 243,56 987,89	5 940,99 1 383,05
8	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,0400	3 495,00 1 744,00	139,80 69,76
9		Защитный экран для токоотвода	ml	4,0000	160,00 0,00	640,00 0,00
10	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (consum 0,246 tn/100m)	100 m	0,5000	5 553,94 881,22	2 776,97 440,61
11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=5m	10 buc	0,6000	2 825,58 384,48	1 695,35 230,69

1	2	3	4	5	6	7
		(consum 0,1232 tn/10buc)				
		<i>Total</i>	lei			21 931,66
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			880,45
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			660,51
		<i>Total</i>				23 472,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			1 320,68
		<i>Total</i>				24 793,30
		<i>Beneficiu</i>	2 %			495,86
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				25 289,16 3 668,56
		2. Utilaj				
12		Активный молниеприемник dT=60mc tip Pulsar 60 sau analog	buc	2,0000	30 500,00 0,00	61 000,00 0,00
13		Счетчик ударов молнии	buc	2,0000	12 000,00 0,00	24 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			85 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare manipulare</i>	1,2 %			1 020,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				86 020,00

		Total	lei			111 309,16
		TVA	20 %			22 261,83
		Total deviz: Inclusiv salariu				133 570,99 3 668,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a acoperisului
sarpant la edificiul IMSP CS Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 133 570,99 lei

Intocmit in prețuri curente 15.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	79,0980	46,38	3 668,56
		Total manopera				3 668,56

Materiale:

1.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0780	90,00	7,02
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	30 000,00	3,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0012	30 000,00	36,00
4.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,1230	18 000,00	2 214,00
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0739	18 000,00	1 330,20
6.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0056	18 000,00	100,80
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0180	18 000,00	324,00
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0022	30,00	0,07
9.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,1616	33,00	104,33
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	30,0000	28,00	840,00
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,7800	4,00	55,12
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0160	21,00	0,34
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,7800	5,60	77,17
14.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1820	18 000,00	3 276,00
15.	1019852	Vopsea	kg	6,6200	30,00	198,60
16.	5009031	Scoabe	10 buc	2,1000	2,30	4,83
17.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	18,7600	26,00	487,76
18.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0003	12 000,00	3,60
19.	Catarg otel zincat L=4m	Catarg otel zincat L=4m	buc	2,0000	2 400,00	4 800,00
20.	Активный молниеприемник dT=60mc	Активный молниеприемник dT=60mc tip Pulsar 60	buc	2,0000	30 500,00	61 000,00
21.	Защитный экран для токоотвода	Защитный экран для токоотвода	m	4,0000	160,00	640,00
22.	Контрольное соединение	Контрольное соединение	buc	2,0000	65,00	130,00
23.	Счетчик ударов молнии	Счетчик ударов молнии	buc	2,0000	12 000,00	24 000,00

24.	Штатив под молниеприемник для	Штатив под молниеприемник для плоской кровли	buc	2,0000	940,00	1 880,00
		Total materiale de construcții				101 512,84

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1752	300,00	352,56
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,0800	45,00	93,60
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,6600	210,00	558,60
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,7318	45,00	392,94
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1752	300,00	352,56
		Total utilaje de construcții				1 750,26

Total	lei	111 309,16
TVA	20 %	22 261,83

Total deviz: 133 570,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a acoperisului sarpant la edificiul IMSP CS Leova

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-01-015-1	Paratrasnet de ventile, tensiune 35 kV	set			1 455,75
						598,30
	1	Muncitor	h-om	12,9000	46,38	598,30
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0390	90,00	3,51
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0090	18 000,00	162,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	33,00	4,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,9000	28,00	417,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	4,00	3,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	5,60	5,04
	1019852	Vopsea	kg	1,2000	30,00	36,00
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00015	12 000,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2800	300,00	84,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8100	45,00	36,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4200	45,00	18,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 911,50
2	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi/Catarg	buc			485,26
						158,16
	1	Muncitor	h-om	3,4100	46,38	158,16
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	30 000,00	18,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	28,00	2,80
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	210,00	279,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			970,51
3		Catarg otel zincat L=4m	buc			2 400,00
						0,00
	Catarg otel zincat L=4m	Catarg otel zincat L=4m	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 800,00
4		Штатив под молниеприемник для плоской кровли	buc			940,00
						0,00
	Штатив под молниеприемник для	Штатив под молниеприемник для плоской кровли	buc	1,0000	940,00	940,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 880,00
5	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			23,27
						15,77
	1	Muncitor	h-om	0,3400	46,38	15,77
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	30 000,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0100	300,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,54
6		Контрольное соединение	buc			65,00
						0,00
	Контрольное соединение	Контрольное соединение	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,00
7	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 120 mm2	100 m			4 243,56
						987,89
	1	Muncitor	h-om	21,3000	46,38	987,89
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	18 000,00	72,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	33,00	42,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,60	45,92
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	18 000,00	2 340,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	30,00	69,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,30	3,45
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	26,00	348,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 940,99
8	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			3 495,00
						1 744,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	46,38	1 744,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	33,00	225,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	4,00	50,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	21,00	8,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,60	70,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	300,00	384,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	45,00	517,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	45,00	111,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	300,00	384,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			139,80
9		Защитный экран для токоотвода	ml			160,00
						0,00
	Защитный экран для токоотвода	Защитный экран для токоотвода	m	1,0000	160,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			640,00
10	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (consum 0,246 tn/100m)	100 m			5 553,94
						881,22
	1	Muncitor	h-om	19,0000	46,38	881,22
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,2460	18 000,00	4 428,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	30,00	0,06
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	33,00	19,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	45,00	140,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 776,97
11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=5m (consum 0,1232 tn/10buc)	10 buc			2 825,58
						384,48

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	8,2900	46,38	384,48
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,1232	18 000,00	2 217,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	30,00	0,07
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	33,00	25,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	45,00	114,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
		Cheltuieli directe	lei			1 695,35
		2. Utilaj				
12		Активный молниеприемник dT=60mc tip Pulsar 60 sau analog	buc			30 500,00 0,00
	Активный молниеприемник dT=60m	Активный молниеприемник dT=60mc tip Pulsar 60	buc	1,0000	30 500,00	30 500,00
		Cheltuieli directe	lei			61 000,00
13		Счетчик ударов молнии	buc			12 000,00 0,00
	Счетчик ударов молнии	Счетчик ударов молнии	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
		Cheltuieli directe	lei			24 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.